
COMUNE DI MONTAPPONE

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  42 DEL  29-06-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ORGANIZZAZIONE COLONIE MARINE PER ADULTI. INDIRIZ=
ZI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese

di giugno alle ore 20:45, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

FERRANTI MAURO SINDACO P
CLEMENTI MARIO VICE SINDACO P
PIERUCCI ISABELLA ASSESSORE P

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di verbalizzante il Segretario D.ssa Giuliana
Nerla.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. FERRANTI MAURO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente
deliberazione, predisposto dal responsabile del servizio.

Ritenuto di dover deliberare in merito.

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n.267 in ordine alla competenza per l'adozione del presente
atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 29-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTAPPONE



Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile,
espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto
disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000.

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

DELIBERA

il documento istruttorio costituisce parte integrante e
sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini
della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di fornire gli indirizzi amministrativi per l’organizzazione e
l’attivazione, insieme al Comune di Massa Fermana, delle colonie
estive marine per adulti residenti nel Comune di Montappone per
due settimane nel mese di Luglio p.v.

Di demandare ai Responsabili delle Aree competenti il compimento
degli atti successivi conseguenti e necessari per dare
attuazione alla presente.

Di  trasmettere il presente provvedimento  in elenco ai
Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'articolo 125 del decreto
legislativo 18 agosto 2000  n. 267,  "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali".

Infine con successi voti  unanimi, favorevoli, resi in forma
palese, stante l’urgenza

DELIBERA

di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che è tradizione consolidata da parte del Comune di
Montappone offrire un'ampia e diversificata offerta di attività
estive in favore di diverse fasce della popolazione, quali ad
esempio le colonie estive marine.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAPPONE



Il Comune di Montappone ha sempre organizzato con notevole
successo fino a tutto il 2019 questo tipo di attività ricreative
e di socializzazione in favore di persone anziane e/o persone
fragili.

Considerato che l'emergenza sanitaria ha reso necessari
provvedimenti di protezione che hanno limitato fortemente la
possibilità di movimento al di fuori del contesto domestico, e
considerato che una delle conseguenze degli stessi provvedimenti
è stata quella di incidere fortemente sulle condizioni di
ordinario benessere delle suddette fasce della popolazione
adulta.

Il Comune di Montappone, nel rispetto delle suddette normative
vigenti, intende attivare per il mese di luglio 2021 e insieme
al Comune di Massa Fermana una colonia marina per adulti
residenti.

Attesa la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente
Statuto comunale.

Tutto ciò premesso e considerato.

Richiamati:
- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità
e trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1
comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;
- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero
267 (TUEL) e smi.

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono
assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo
6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice
di comportamento comunale

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

il documento istruttorio costituisce parte integrante e
sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini
della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di fornire gli indirizzi amministrativi per l’organizzazione e
l’attivazione, insieme al Comune di Massa Fermana, delle colonie
estive marine per adulti residenti nel Comune di Montappone per
due settimane nel mese di Luglio p.v.

Di demandare ai Responsabili delle Aree competenti il compimento
degli atti successivi conseguenti e necessari per dare
attuazione alla presente.

Di trasmettere il presente provvedimento  in elenco ai
Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'articolo 125 del decreto
legislativo 18 agosto 2000  n. 267,  "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali".

Di dichiarare il presente atto mediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTAPPONE



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 29-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTAPPONE



COMUNE DI MONTAPPONE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE
NUMERO  42 DEL  29-06-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ORGANIZZAZIONE COLONIE MARINE PER ADULTI. INDIRIZ=
ZI.

======================================================================
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267, i
sottoscritti responsabili del servizio esprimono sulla proposta di
delibera in argomento, i seguenti pareri:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

                        F.to  Il Responsabile del Servizio

                          F.to Geom......................

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile del procedimento        Il Responsabile del Servizio
                                        Finanziario

                                       F.to  Geom. Mauro Ferranti

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 29-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTAPPONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario                          Il Presidente
F.to  D.ssa Giuliana Nerla          F.to  FERRANTI MAURO

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.              li,  31-07-21

[] Il dipendente comunale
D.ssa Silvia Bellabarba

----------------------------------------------------------------------
       PUBBLICAZIONE

Si dà atto che della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la
pubblicazione all'Albo Pretorio online di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.
li, 31-07-21
                                           Ufficio Segreteria
                                  F.to  Dott.ssa Silvia Bellabarba

----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione è divenuta esecutiva in data..........
() trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione,
(art. 134, comma 3, T.U. n. 267/2000);

() in  quanto  dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4,
T.U. n. 267/2000.

Il Segretario
lì , 31-07-21                         F.to D.ssa Giuliana Nerla
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 29-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTAPPONE


